CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-
000

Fone: (11) 4686-1461 - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 075/2024

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER a SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E TRANSPORTE, para que averigue o que vem acontecendo
com o transporte da hemodíalise em dias de sábado e se há possibilidade de
reorganizar a escala dos profissionais nesta área.

JUSTIFICATIVA

A medida  ora requerida esta revestida do necessário interesse público,

uma vez que os pacientes da hemodíalise vem sofrendo com o transporte em
dias de sábado, pois tem a disponibilidade do carro, mas não há motorista e por
várias vezes os pacientes estão chegando atrasados e perdem o atendimento.

Solicito que, seja realizado uma reorganização na escala para que não
ocorra mais incidentes com esses pacientes, garantindo que o paciente chegue
ao local de tratamento com segurança e pontualidade.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de junho de 2024.

____________________________________
JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br